
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 30                                                Нови Бечеј 08.12.2023. године                             година LVII 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 11. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 107.  и 108. Статута Општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 84. седници 

одржаној дана 08.12.2023. године је усвојило: 

ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНОЈ ЈАВНОJ РАСПРАВИ 
 

I  УВОДНИ ДЕО 

 
Општинско веће општине Нови Бечеј на 82. седници одржаној дана 20.11.2023. године, донело је, Одлуку о 

организовању и спровођењу Јавне расправе у поступку доношења Одлуке о локалним комуналним таксама.  
 

II ПОДАЦИ О ОГЛАШАВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНE РАСПРАВЕ 
 

Јавна расправа о Предлогу Одлуке о локалним комуналним таксама, спроведена је у периоду од 20.11. до 

04.12.2023. године. 
Примедбе, предлози, сугестије и мишљења грађана и осталих учесника у јавној расправи на Предлог Одлуке о 

локалним комуналним таксама, могле су се  доставити у писаној форми путем поште на адресу Општине Нови 
Бечеј, ул. Жарка Зрењанина бр. 8, са назнаком „Одлука о локалним комуналним таксама“, путем меил адресе: 

javne.rasprave@novibecej.rs са насловом „Одлука о локалним комуналним таксама“, закључно са 04.12.2023. 

године, као и непосредно током одржавања јавне трибине дана 01.12.2023. године, у периоду од 10.00-12.00 
часова, у Свечаној сали Општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина 8. 

  
За давање одговора на постављена питања и образлагање Предлога Одлуке о локалним комуналним таксама, 

била је одређена Ивана Лазаревић, начелник Одељења за локалну пореску администрацију Општинске управе 

Нови Бечеј. 
 

Током спровођења јавне расправе није било питања, иницијатива, предлога, сугестија и коментара упућених 
од стране заинтересованих субјеката. Јавна трибина заказана за дан 01.12.2023. године са почетком у 10 

часова у Свечаној сали општине Нови Бечеј, није одржана из разлога не посећености исте од стране 
заинтересованих субјеката. 

 

Након усвајања Извештаја о спроведеној Јавној расправи у поступку доношења Одлуке о локалним 
комуналним таксама, предлаже се достављање Предлога Одлуке о локалним комуналним таксама Скупштини 

општине Нови Бечеј на разматрање и усвајање.  
 

Уз  овај Извештај Општинском већу доставља се и Предлог Одлуке о локалним комуналним таксама. 

 
 

Овај Извештај урађен је у 3 (три) истоветна примерка и доставља се: 
 

1. Општинском већу Нови Бечеј; 
2. архиви и 

3. објављује се на званичном сајту општине Нови Бечеј www.novibecej.rs 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број:III 02-43-23/2023-2               Председник 

Дана: 08.12.2023. гoдинe                        Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј               Саша Максимовић с.р. 

 

http://www.novibecej.rs/


08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        2 
 
2. На основу члана 11. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 107.  и 108. Статута Општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 84. седници 

одржаној дана 08.12.2023. године је усвојило: 

ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНОЈ ЈАВНОJ РАСПРАВИ 

 
I  УВОДНИ ДЕО 

 

Општинско веће општине Нови Бечеј на 82. седници одржаној дана 20.11.2023. године, донело је, Одлуку о 
организовању и спровођењу Јавне расправе у поступку доношења Одлуке о Буџету општине Нови Бечеј за 

2024. годину.  
 

II ПОДАЦИ О ОГЛАШАВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНE РАСПРАВЕ 
 

Јавна расправа о Предлогу Одлуке о Буџету општине Нови Бечеј за 2024. годину, спроведена је у периоду од 

20.11. до 04.12.2023. године. 
Примедбе, предлози, сугестије и мишљења грађана и осталих учесника у јавној расправи на Предлог Одлуке о 

Буџету општине Нови Бечеј за 2024. годину, могле су се  доставити у писаној форми путем поште на адресу 
Општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина бр. 8, са назнаком „Одлука о Буџету општине Нови Бечеј за 2024. 

годину“, путем меил адресе: javne.rasprave@novibecej.rs са насловом „Одлука о Буџету општине Нови Бечеј за 

2024. годину“, закључно са 04.12.2023. године, као и непосредно током одржавања јавне трибине дана 
01.12.2023. године, у периоду од 12.00-14.00 часова, у Свечаној сали Општине Нови Бечеј, ул. Жарка 

Зрењанина 8. 
  

За давање одговора на постављена питања и образлагање Предлога Одлуке о Буџету општине Нови Бечеј за 
2024. годину, била је одређена Оливера Јањић, начелник Одељења за финансије и привреду Општинске 

управе Нови Бечеј. 

 
Током спровођења јавне расправе није било питања, иницијатива, предлога, сугестија и коментара упућених 

од стране заинтересованих субјеката. Јавна трибина заказана за дан 01.12.2023. године са почетком у 12 
часова у Свечаној сали општине Нови Бечеј, није одржана из разлога не посећености исте од стране 

заинтересованих субјеката. 

 
Након усвајања Извештаја о спроведеној Јавној расправи у поступку доношења Одлуке о Буџету општине Нови 

Бечеј за 2024. годину, предлаже се достављање Предлога Одлуке о Буџету општине Нови Бечеј за 2024. 
годину Скупштини општине Нови Бечеј на разматрање и усвајање.  

 
Уз  овај Извештај Општинском већу доставља се и Предлог Одлуке о Буџету општине Нови Бечеј за 2024. 

годину. 

 
 

Овај Извештај урађен је у 3 (три) истоветна примерка и доставља се: 
 

1. Општинском већу Нови Бечеј; 

2. архиви и 
3. објављује се на званичном сајту општине Нови Бечеј www.novibecej.rs 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број:III 02-400-100/2023-2                      Председник 
Дана: 08.12.2023. гoдинe                         Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј                Саша Максимовић с.р. 
 

3. На основу члана 19. Закона о родној равноправности („Службени гласник РС“ број 52/21) и члана 67. 
Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 6/2019), Општинско веће општине 

Нови Бечеј на 84. седници одржаној дана 08.12.2023. године, донео је 

 
 

 
 

http://www.novibecej.rs/


08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        3 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана управљања ризицима од повреде принципа родне равноправности 
 

I 
Усваја се Плана управљања ризицима од повреде принципа родне равноправности, који је израдила 

Општинска управа Нови Бечеј, Одељење за јавне службе у сарадњи са Одељењем за управу и заједничке 

послове.  
 

Плана управљања ризицима од повреде принципа родне равноправности, прилаже се уз ову Одлуку и чини 
њен саставни део. 

 

II 
Ову Одлуку и Плана управљања ризицима од повреде принципа родне равноправности објавити у ''Службеном 

листу општине Нови Бечеј''. 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III 02-560-11/2023       Председник   
Дана: 08.12.2023. године       Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј        Саша Максимовић с.р. 
 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 
1. На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 – др. закон), члана 6. Одлуке  о 

буџету општине Нови Бечеј за 2023. годину ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 38/2022 и 7/2023) и  

члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) Општинско веће општине Нови Бечеј на 84. седници, одржаној дана 

08.12.2023. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве број: III 02-400-76/2023-2 
 

I 
Даје се сагласност на раскид Уговора о закупу грађевинског земљишта број 175 од 27.03.2006. године и број 

183 од 03.04.2006. године закљученог између ЈП „Дирекција“ Нови Бечеј и Ударник градње ДОО Београд уз 
повраћај износа од 2.600.000,00 динара датог на име закупнине. 

 

II 
Из средстава утврђених  Одлуком о буџету општине Нови Бечеј  за 2023 ("Службени лист општине Нови Бечеј", 

број 38/2022 и 7/2023) у оквиру програма 15 – Опште услуге управе (0602), програмска активност – Текућа 
буџетска резерва (ПА0010),  раздео 3 – Кабинет председника општине, Глава 3.2 – Стална и текућа буџетска 

резерва, Позиција 20, Економска класификација 499121 –   Текућа буџетска резерва, одобравају  се  средства у 

износу од 2.600.000,00 динара ради повраћаја укупно уплаћеног износа закупнине по основу уговора 
наведеног у тачки 1. овог решења, а у складу са чланом 49. Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 

(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 09/2010, 19/2015 и  14/2017). 
 

III 
Средства текуће буџетске резерве из члана 1 овог решења у износу од 2.600.000,00 динара распоређују се у 

оквиру раздела 1 – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, функционална класификација 111 – Извршни и законодавни 

органи, програм 16 Политички систем локалне самоуправе (2101), Функционисање скупштине (2101-0001), 
Позиција 13 – накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, Економска 

класификација 485000, а за корисника Скупштина општине Нови Бечеј. 
 

IV 

О реализацији овог Решења ће се старати Одељење за финансије и привреду Општинске управе Нови Бечеј. 



08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        4 
 

 

V  

Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ     

        

Број: III 02-400-76/2023-2            Председник 
Дана: 08.12.2023. гoдинe       Општинског већа 

Нови Бечеј          Саша Максимовић с.р. 

2. На основу члана 9. став 2. Одлуке о остваривању права на основну и додатну подршку ученицима и 

студентима са територије општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 18/2014, 20/2016, 

18/2017, 27/2017) и члана 67. став 1. тачка 21. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 

Бечеј“, број 6/2019) Општинско веће општине Нови Бечеј, на 84. седници одржаној дана 08.12.2023. године, 

донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

о утврђивању  обима и мера додатне подршке ученицима и студентима са територије  

општине Нови Бечеј 

 

I 

За школску 2023/2024. године ученицима и студентима обезбеђује се додатна подршка утврђена Одлуком: 

1. Права на надокнаду трошкова превоза ученика средњих школа 

2. Права на надокнаду трошкова смештаја и исхране у ученичким домовима 

3. Права на надокнаду трошкова превоза студената 

4. Обезбеђивање бесплатне ужине ученика основних школа 

5. Обезбеђивање поклон пакета и финансијских помоћи ученицима 

 

Права из тачке 1. до 3.  утврђују се у обиму до 19.000.000,00 динара школску 2023/2024. годину. Из буџета 

месечно ће се за ове намене издвајати износ средстава по тренутно важећим ценовницима превозника 

односно, ценама смештаја у ученичким домовима.  

Обим средстава за бесплатне ужине из тачке 4. утврђују се у висини до 3.000.000,00 динара, а обезбедиће се у 

складу са чланом  7. Одлуке, највише до 15% од укупног броја деце у свакој школи. 

За почетак школске године у складу са чланом 8. Одлуке издвојиће се средства из буџета до 500.000,00 

динара, за: 

 Поклон пакете школског прибора ђацима који полазе у први разред основне школе. 

 

II 

Право на надокнаду трошкова превоза ученика средњих школа и студената из тачке I овог Решења остварује 

се за превоз аутобусом у висини утврђене чланом 4. и 5. Одлуке. 

За превоз жељезницом обезбедиће се средства за остваривање права на накнаду трошкова превоза у висини 

100% цене возне карте за све ученике средњих школа и студенте са територије општине Нови Бечеј. 

 

III 

Саставни део овог Решења чине спискови корисника додатне подршке, сврстани према установама и 

предузећима, вршиоцима услуга, којима буџет плаћа утврђену субвенцију. 

 

IV 

О спровођењу овог Решења стараће се Одељење за јавне службе и Одељење за финансије и привреду 

Општинске управе Нови Бечеј. 

 

 

 

 



08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        5 
 

V 

Ово Решење објавити у службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-61-17/2023                             Председник 

Дана: 08.12.2023. године        Општинског већа 

    Н о в и  Б е ч е ј                   Саша Максимовић с.р. 

 

3. На основу члана 67. став 1. тачка 11. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, 

број 6/2019) и члана 2. Одлуке о стипендирању студената са пребивалиштем на територији општине Нови 

Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“ број 6/2019 и 31/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј, на -

84. седници одржаној 08.12.2023. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗНОСУ И БРОЈУ ОПШТИНСКИХ СТИПЕНДИЈА СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ НОВИ 

БЕЧЕЈ ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ 

 

I 

За школску 2023/2024. годину, из буџета општине Нови Бечеј, доделиће се укупно 55 општинских стипендија у 

износу од 10.000,00 динара месечно, и то према конкурсу за доделу стипендија студентима са територије 

општине Нови Бечеј за школску 2023/2024. годину 50 стипендија, док се, за студенте из осетљивих 

друштвених категорија, опредељује 5 стипендија.  

 

II 

Реализацију овог Решења спровешће Комисија за доделу општинских стипендија.  

 

III 

Исплата стипендија студентима који су остварили право, започеће након што Општинској управи Нови Бечеј 

буде достављен списак студената који су то право остварили код Министараства за просвету науку и 

технолошки развој Републике Србије.  

 

IV 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: III 02-67-3/2023        Председник  

Дана: 08.12.2023. године        Општинског већа  

Нови Бечеј          Саша Максимовић с.р. 

 

4. На основу члана  67. став 1. тачка 2. Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", бр. 

6/2019) и члана 1. Одлуке о уплати доприноса за пензијско, инвалидско и здравствено осигурање лицима која 

су стекла статус лица која самостално обављају уметничку или другу делатност у области културе ("Службени 

лист општине Нови Бечеј", бр. 20/2017), Општинско веће  на  84. седници одржаној дана 08.12.2023. године, 

доноси  

 

 

 

 

 



08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        6 
 

 

РЕШЕЊЕ  

О УПЛАТИ ДОПРИНОСА ЗА ПЕНЗИЈСКО, ИНВАЛИДСКО И ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЛИЦИМА КОЈА 

СУ СТЕКЛА СТАТУС ЛИЦА КОЈА САМОСТАЛНО ОБАВЉАЈУ УМЕТНИЧКУ ИЛИ ДРУГУ ДЕЛАТНОСТ У 

ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 

 

I 

Утврђује се број лица која самостално обављају уметничку или другу делатност у области културе којима ће 

Општина плаћати доприносе за пензијско и инвалидско осигурање и доприносе за здравствено осигурање за 

2024. годину и то:  

 

1. Влаховић Сенки, мастер драмском и аудио-визуелном уметнику, члану УЛУПУДС-а 

 

II 

Доприноси за осигурања из члана I овог решења плаћају се за 1 самосталног уметника за период од 01.01. -

31.12.2024. године.  

 

III 

Доприноси за пензијско и инвалидско осигурање и доприноси за здравствено осигурање за лице које 

самостално обављају уметничку или другу делатност у области културе из члана I тачка 1. утврђују се у складу 

са основицом из члана 38. Закона о доприносима за обавезно социјално осигурање ("Службени гласник РС", 

бр. 84/04, 61/05, 62/06, 5/09, 52/11, 101/11 и 86/19), а за лице из члана I тачка 2. доприноси се утврђују у 

складу са основицом из члана 25. став 2. тачка 3. наведеног закона.  

 

IV 

Средства за реализацију овог Решења планираће се у буџету општине Нови Бечеј за 2024. годину, Раздео 4- 

послови општинске управе, Програмска класификација 1201-Развој културе и информисања, Програмска 

активност 002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, Функција 820- Услуге културе, 

Позиција-128/0, Економска класификација 482 – специјализоване услуге- доприноси за самосталног уметника.  

 

V 

Ово решење објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј ". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

 

Број: III 02-653-13/2023                         Председник 

Дана 08.12.2023. гoдинe                Општинског већа  

Нови Бечеј                  Саша Максимовић с.р. 

 

5. На основу члана 5. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј („Службени лист 

општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015, 23/2021 и 33/2022), и члана 67. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 84. седници одржаној 

дана 08.12.2023. године донело је 
 

РЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Организационог одбора манифестације XIX Фестивал народног 
стваралаштва  „Ricsaj“ 

 
I 

Ради спровођења и организације манифестације XIX Фестивал народног стваралаштва „Ricsaj“, која ће се 

одржати у Новом Бечеју, дана 15. и 17. децембра 2023. године, у Дому културе општине Нови Бечеј, ОШ 
Милоје Чиплић Нови Бечеј и у просторијама МКУД Јокаи Мор, именује се Организациони одбор у следећем 

саставу: 
 



08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        7 
 

1. Ласло Илиа - председник Организационог одбора, 

2. Агота Полак Фехер - члан,  
3. Елвира Фабиан Михаљфи – члан, 

4. Балаж Чесак – члан, 
5. Ева Галбач – члан, 

6. Атила Патаки – члан и 

7. Јулиана Бабо – члан. 
 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 Број: III 02-020-59/2023                Председник 
Дана: 08.12.2023. године                Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј        Саша Максимовић с.р. 

 
6. На основу члана 6. и члана 8. став 3.  Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 12/2015, 23/2021 и 33/2022), и члана 67. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, бр. 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 84. седници одржаној 

дана 08.12.2023. године донело је 
 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Правила манифестације  
  XIX Сусрета народног стваралаштва „Ricsaj“ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правила манифестације XIX Сусрета народног стваралаштва „Ricsaj“. 

 
ОДОБРАВА СЕ Програм манифестације XIX Сусрета народног стваралаштва „Ricsaj“, који је донео 

Организациони одбор манифестације, у износу од 100.000,00 динара за спровођење манифестације. 
 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 Број: III 02-644-6/2023                Председник 
Дана: 08.12.2023. године                   Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј        Саша Максимовић с.р. 

 
7. На основу члана  63. став 1. тачка 5. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, 

број 6/2019), по захтеву Центра за социјални рад општине Нови Бечеј, број: 55100-186/2023-1 од 30.11.2023. 

године, председник општине Нови Бечеј доноси следеће 

РЕШЕЊЕ 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене и допуне Правилника о организацији и систематизацији послова у Центру за 

социјални рад општине Нови Бечеј, број 55100-186/2023 од 30.11.2023. године. 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

 Број: II 01-110-20/2023                Председник 
Дана: 30.11.2023. године                   Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј        Саша Максимовић с.р. 



08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        8 
 
8. На основу члана  63. став 1. тачка 23. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, 

број 6/2019), ради реализације пројекта „Учимо сви заједно“ Министарства просвете у сарадњи са УНИЦЕФ-ом 

уз подршку Делегације Европске уније у Србији, председник је дана 08.12.2023. године донео следеће 

РЕШЕЊЕ 

о oбразовању Радне групе за реализацију пројекта „Учимо сви заједно“ Министарства просвете у 

сарадњи са УНИЦЕФ-ом уз подршку Делегације Европске уније у Србији 

 

I 

ГРАНТ ПРОГРАМ је део подршке намењен за 20 општина и градова, међу којима је општина Нови Бечеј, у 

оквиру пројекта Унапређени равноправни приступ и завршавање предуниверзитетског образовања за децу 

којој је потребна додатна образовна подршка, УЧИМО СВИ ЗАЈЕДНО, Министарства просвете у сарадњи са 

УНИЦЕФ-ом уз финансијску подршку (донацију) Делегације Европске уније у Србији. Центар за социјалну 

политику (ЦСП) је партнерска организација на овом пројекту, којој је поверено да  кроз програм изградње 

капацитета 20 општина и градова за унапређење локалних политика инклузивног образовања, (као ДАВАЛАЦ 

ГРАНТА) реализује и ГРАНТ ПРОГРАМ из средстава донације у оквиру пројекта УЧИМО СВИ ЗАЈЕДНО. 

 

II 

Ради реализације пројекта „Учимо сви заједно“ Министарства просвете у сарадњи са УНИЦЕФ-ом уз подршку 

Делегације Европске уније у Србији образује се Радна група за реализацију пројекта „Учимо сви заједно“ 

Министарства просвете у сарадњи са УНИЦЕФ-ом уз подршку Делегације Европске уније у Србији (у даљем 

тексту: Радна група), у следећем саставу:  

 

1. Драгана Милошев,  координатор 

2. Маја Видаковић, члан 

3. Дарко Милорадовић, члан 

4. Валентина Влашкалин, члан 

5. Милена Кресоја, члан 

6. Светлана Блажин, члан 

 

III 

Задаци Радне групе су: 

- имплементација, извештавање и мониторинг имплементације локалних пројеката;  

- финансијско вођење пројекта и праћење инструција за плаћање (начини плаћања, набавке, 

прихватљивост трошкова); 

- комуникација и промотивне активности; 

- извештавање (наративно, финансијско, редовно и ванредно); 

- континуирана сарадња са менторима; 

- вођење архиве пројекта. 

IV 

Члановима Радне групе и координатору програма припада накнада за рад у складу са чланом 23. Одлуке о 

примањима изабраних, постављених и лица на руководећим радним местима, накнадама одборника, чланова 

већа и радних тела у Општини Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2015, 8/2017 и 31/2019 и 

23/2021), а на основу исказане присутности седницама Комисије. 

 

V 

Ово Решење објавити у „Службени лист општине Нови Бечеј“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 01-020-60/2023                  Председник 

Дана: 08.12.2023. године                  Саша Максимовић с.р. 

   Н о в и  Б е ч е ј                 

 



08. децембар 2023. год.              Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 30        9 
 

      САДРЖАЈ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Извештај о спроведеној Јавној расправи у поступку доношења 

Одлуке о локалним комуналним таксама 

Општинско веће 30 1 

2. Извештаја о спроведеној Јавној расправи у поступку доношења 
Одлуке о Буџету општине Нови Бечеј за 2024. годину 

Општинско веће 30 2 

3. Одлукa о усвајању Плана управљања ризицима од повреде принципа 

родне равноправности 

Општинско веће 30 3 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Решењe о употреби средстава текуће буџетске резерве Општинско веће 30 3 

2. Решењe о утврђивању  обима и мера додатне подршке ученицима и 

студентима са територије општине Нови Бечеј 
Општинско веће 30 4 

3. Решење о износу и броју општинских стипендија студентима са 

територије општине Нови Бечеј за школску 2023/2024. годину 

Општинско веће 30 4 

4. Решење о уплати доприноса за пензијско, инвалидско и здравствено 

осигурање лицима која су стекла статус лица која самостално 

обављају уметничку или другу делатност у области културе 

Општинско веће 30 5 

5. Решење о именовању чланова Организационог одбора 

манифестације XIX Фестивал народног стваралаштва  „Ricsaj“ 

Општинско веће 30 6 

6. Решење о давању сагласности на Правила манифестације  XIX 

Сусрета народног стваралаштва „Ricsaj“ 

Општинско веће 30 7 

7. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Правилника о 

организацији и систематизацији послова у Центру за социјални рад 
општине Нови Бечеј 

Председник 

општине 

30 7 

8. Решење о oбразовању Радне групе за реализацију пројекта „Учимо 
сви заједно“ Министарства просвете у сарадњи са УНИЦЕФ-ом уз 

подршку Делегације Европске уније у Србији 

Председник 
општине 

30 8 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 

Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


